QUARTA-FEIRA, 14 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 7

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110357 DL

2011-001SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458770
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110357

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-001SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): PR – IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA NACIONAL.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 45.008,34 (quarenta e cinco
mil e oito reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110358 DL

2011-001SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458774
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110358

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2011-001SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): PR – IMPRENSA NACIONAL
OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA NACIONAL.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.026,52 (doze mil e vinte e
seis reais e cinquenta e dois centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ADITIVO AO CONTRATO 20110359 DL 2011-002SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458775
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110359

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-002SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 734.240,00 (setecentos e
trinta e quatro mil e duzentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
2º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20110360 DL

2011-002SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458776
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110360

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2011-002SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 7.280,00 (sete mil e duzentos
e oitenta reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20110361 DL

2011-002SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458777
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110361

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2011-002SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco
mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20110362 DL

2011-002SEFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458780
ORIGEM: CONTRATO Nº 20110362

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 7/2011-002SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
OBJETO: Prestação de serviço de publicação de atos
administrativos e demais matérias da Prefeitura Municipal de
Parauapebas, na IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 18.005,00 (dezoito mil e cinco
reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 19 de Setembro de 2011 a
18 de Setembro de 2012
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (19 de Setembro de 2012 a 31 de
Dezembro de 2012)
DATA DO ADITIVO: 18/09/2012

MARIZA INDÚSTRIA E COMERCIO DA AMAZONIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458472

MARIZA INDÚSTRIA E COMERCIO DA AMAZONIA LTDA,
CNPJ nº. 01.773.117/0001-70, torna público que recebeu da
SEMA-PA, a L.O. n. 7073/2012, com validade até 11/10/2014,
para produção de palmito em conserva de sua unidade fabril
localizada na Rodovia BR 316, km 62, Bairro Industrial, Município
de Castanhal, Estado do Pará.

MAD IDEAL IND COM E EXP LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458491

MAD IDEAL IND COM E EXP LTDA, 01.863.514/0001-33,
vem tornar publico que requereu junto a SEMA, renovação da
sua LO 2532/2009, com vencimento em 01/03/2013 sob o
protocolo 012/33764 em 31/10/2012.

ADCARDEAL DA SILVA ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458513

ADCARDEAL DA SILVA ME – CNPJ: 07.222.562/0001-29, sito
Pedro vieira-164-Bairro-Nazaré-cep:68675-000-Mãe do Rio/PA.
RELATO: Comunicamos extravio de uma NF de Saída, Série “D”
nº151a200, 3vias AIDF 392100-0, B.O.P.nº 00277/201290488-3.

MERCADINHO REI DA FEIRA DA FEIRA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458534

Comunicamos o extravio do Livro Registro de Inventário nº 01,
da fi rma, MERCADINHO REI DA FEIRA DA FEIRA LTDA, CNPJ.:
63.314.016/0001-58, INSC. EST. 15.159.555-0, conforme
Boletim de Ocorrência Policial nº 00277/2012222792-0.

BELÉM SHOPPING VIDROS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458566

BELÉM SHOPPING VIDROS LTDA AVISO DE EXTRAVIO
DE LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO- a Empresa Belém
Shopping Vidros LTDA com sede na Rua 28 de setembro nº
551 CEP: 66.053-350, na cidade de Belém Estado do Pará,
inscrita no CNPJ Nº 83.839.076/0001-32,NIRE 15.200.553.570
e inscr. Estatual 15.179.791-9 informa o extravio dos LIVROS DE
REGISTRO DE INVENTÁRIO Nº 01 e Nº 02.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458591

TERMO ADITIVO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará,
fi rmou Termo Aditivo nº04/2012 ao contrato de táxi
com a COOPERATIVA DE TRANSPORTE TAXI TURISMO
DO HANGAR-COOPERTTTUR-HANGAR, sob os termos da
Lei nº8.666/93;  Vigência de 12(doze)meses, com término em
01/09/2013. Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro -
Presidente do CRM/PA.

AGROINDÚSTRIA FARTURA COM. E IND. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458747

AGROINDÚSTRIA FARTURA COM. E IND. LTDA, CNPJ N°
04.111.076/0001-45,   ROD.PA km 265, Vicinal do proj. Seringa
km 40,  Moju-Pa torna público que requereu junto a SEMA, LI,
para ampliação de seus fornos proc. nº 2011/37461.

CUMARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458877

CUMARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  - Torna público
que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente  do
Município de Ananindeua,  a licença para “Incorporação de
Empreendimentos Imobiliários” em 11/10/2012, com validade
de um  ano para  “Construção de Edifícios” na Rua Jardim Brasil
II – Águas  Lindas.

CUMARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458879

CUMARU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- Torna público
que esta requereu à Secretaria de Meio Ambiente- SEMA,
‘‘Outorga de uso de recurso hídrico” para a atividade ‘‘Construção
de Edifícios” na Rua Jardim Brasil II – Águas Lindas. Não foi
determinado o estudo de impacto Ambiental.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458602

TERMO ADITIVO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, fi rmou
Termo Aditivo nº01/2012 ao contrato de prestação de
serviço para registro de marca do INSTITUTO NACIONAL
DA PROPRIEDADE INDUSTRIAL – INPI com a empresa
PORTELA MARCAS E PATENTES S/S LTDA., sob os termos
da Lei nº8.666/93;  Vigência de 12(doze)meses, com término
em 31/08/2013. Drª. Maria de Fátima Guimarães Couceiro -
Presidente do CRM/PA.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ – CRMV/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458609
EXTRATO TERMO ADITIVO

Objeto: SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E MARCAÇÃO DE
PASSAGENS AÉREASContratante: CRMV-PAContratado: BOEING
VIAGENS E TURISMO LTDAVigência contrato: 11/11/2012 à
10/11/2013

Belém-Pa, 14 de Novembro de 2012.
EDSON BRITO LADISLAU - CRMV/PA Nº. 0361

 Presidente

FRIGORÍFICO MARIANO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458677

FRIGORÍFICO MARIANO LTDA, CNPJ: 10.307.431/0001-
59 torna público que requereu da SEMA (PA) a sua OUTORGA DE
RECURSOS HÍDRICOS (captação de água subterrânea em poço
artesiano) e da SEMATUR (Xinguara) a sua Licença de Operação
(LO) para a atividade de abate de animais (matadouro) no
Município de Xinguara (PA), localizado na Rodovia PA-150 (BR-
155) s/n, km 03.

A. B. COUTINHO NETO & CIA LTDA - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458735

A empresa A. B. COUTINHO NETO & CIA LTDA - ME com o
CNPJ: 12.980.509/0001-27, solicita o Licenciamento Ambiental-
LO junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA-PA com
o nº de protocolo: 2012/32818.

EDGARD SALES NETO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458465

Edgard Sales Neto, CPF: 039.866.911-20, torna público que
requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente –
PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade de pecuária,
para sua propriedade Fazenda Minas Pará, que tem área total de
2.691,7059, localizada no Município de Novo Repartimento -PA.

ADAUTO FELIPE RODRIGUES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458662

ADAUTO FELIPE RODRIGUES torna público que recebeu da
SEMA/PA a AFAR nº 756/2012, para cultura de Ciclo Longo
(Dendê) na Fazenda São Felipe, localizada em Tailândia/PA,
válida até 11/10/2013.

SIDNEI HOFFMANN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 458666

SIDNEI HOFFMANN torna público que recebeu da SEMA/
PA a AFAR nº 755/2012, para cultura de Ciclo Longo (Dendê)
na Fazenda Alta Floresta, localizada em Moju/PA, válida até
27/09/2013.